Nº 75, quinta-feira, 22 de abril de 2010 1433 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010042200143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 504.275/2008-1. Contrato IN-001/2009. CONTRA-
TANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: ECT - Em-
presa Brasileira de Correios e Telegráfos. OBJETO: prestação de
serviços e venda de produtos postais telemáticos. FUNDAMENTO:
rescisão amigável, com base no artigo 79, inciso II, da Lei nº
8.666/1993, com efeitos a partir de 21/01/2010. ASSINATURA:
18/01/2010. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: José Luiz Martins
Chinchilla, Diretor Regional, e Márcio Sidney Fernandes de Barros,
Gerente de Vendas.

Nº 75, quinta-feira, 22 de abril de 2010144 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010042200144

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 504.483/2008-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CTIS Tecnologia S/A. OBJE-
TO: prestação de serviços de suporte técnico para as licenças de uso
permanente do s o f t w a re de modelagem de dados POWER DESIG-
NER DATA ARCHITECT ENTERPRISE. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-036/2010. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs

3.931/2001, 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: anual de R$
63.605,35. VIGÊNCIA: de 12 meses, contados da data de assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2010NE000550, de 5/4/2010. ASSINATURA: 20/4/2010. Pelo
Contratante: José Tadeu Tavernard Lima, Secretário de Administra-
ção, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Avaldir da Silva Oli-
veira, Diretor-Presidente.

Processo TST n.º 504.282/2009-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios
e Telégrafos - ECT. OBJETO: prestação de serviços e venda de
produtos postais. MODALIDADE: dispensa de licitação - DL. CON-
TRATO: IN-001/2010. FUNDAMENTO: art. 24, inc. VIII, da Lei n.º
8.666/93. VALOR: R$ 9.000.000,00. VIGÊNCIA: 12 meses a partir
da data da assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2010NE000052, de 18/01/2010. ASSINATURA:
21/01/2010. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: José Luiz Martins
Chinchilla, Diretor Regional, e Márcio Sidney Fernandes de Barros,
Gerente de Vendas.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 42/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 42/2010, cujo objeto, aquisição de vacinas, foi
adjudicado à DIEX DISTRIBUIDORA ATACADISTA IMPORTA-
DORA E EXPORTADORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
PARA SAÚDE LTDA EPP, no valor total de R$ 135.200,00

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 20/04/2010) 080001-00001-2010NE000072